平成１７年４月２７日

各      位

会 社 名  株式会社 大 林 組
（本店所在地）大阪市中央区北浜東４番３３号

代表者名  取締役社長 向笠愼二
（コード番号 1802 東、大、名、福）

問合せ先  東京本社総務部長 寺前邦次
（TEL  03 － 5769 － 1017 ）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、平成１７年４月２７日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社であ

る宮城グリーン開発株式会社を解散し、本年８月を目処に清算することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１ 解散及び清算に至った経緯

宮城グリーン開発株式会社は、宮城県名取市において「名取ゴルフ倶楽部」を運営してま

いりましたが、株式会社仙台カントリークラブから同倶楽部の資産を取得したいとの申し入

れがあったことから、その売却条件等を検討した結果、当社グループ経営の効率化を図るた

め、当社及び同社が同倶楽部に関して保有する固定資産（土地、建物、コース等）を全て売

却しましたので、同社を解散することといたします。

２ 解散する子会社の概要

商        号    宮城グリーン開発株式会社

所 在 地        宮城県名取市愛島笠島字南北沢１番８

代 表 者        齊藤 吉人

事 業 内 容  ゴルフ場の経営

資 本 の 額        ５０百万円

主な株主構成  株式会社大林組 100％

３ 今後の見通し

同社の解散及び清算に伴う損失は軽微であり、業績への影響は連結、単体ともありません。

以  上